
1 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 октября 2024 года 

№ 686-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 27.08.2021 № 791-VI ДГ  

«О департаменте имущественных 

и земельных отношений 

Администрации города» 

 

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31, пунктом 6  

статьи 35 Устава муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 27.08.2021 № 791-VI ДГ  

«О департаменте имущественных и земельных отношений Администрации 

города» (в редакции от 25.10.2023 № 448-VII ДГ) следующие изменения: 

1) пункт 27 части 1 статьи 3 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«27) взаимодействие с администрациями учреждений уголовно-

исполнительной системы, территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, включая органы внутренних дел, с целью 

ресоциализации лиц, отбывших уголовные наказания, в том числе бытового 

устройства данных лиц в соответствии с действующим законодательством.»;  

2) пункт 1 части 3 статьи 5 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«1) по доверенности выполняет функции представителя работодателя,  

а именно: заключает трудовые договоры и подписывает приказы  

по кадровым вопросам в отношении работников департамента  

(за исключением заместителей директора департамента), применяет к ним  

в соответствии с законодательством меры поощрения и налагает 

дисциплинарные взыскания, а также выполняет все необходимые действия, 

связанные с осуществлением данных функций;»;  

3) часть 4 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей 

редакции:  



2 

 

 

«4. Директор департамента имеет заместителей, которые назначаются  

и освобождаются от должности Главой города по представлению директора 

департамента, согласованному заместителем Главы города, курирующим 

сферу деятельности департамента.». 

 

 

 

И.о. Председателя Думы города                         А.И. Олейников 

 

 «01» ноября 2024 г. 


